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■損益計算書 （単位：百万円） ■貸借対照表 （単位：百万円）

2017/3期 2018/3期 2017/3期 2018/3期

実績 実績 計画 実績 前期比 計画比 実績 実績 実績 前期比

受注高 153,096 138,765 130,000 153,717 14,951 23,717 資産合計 104,385 103,369 102,000 △1,368

売上高 132,699 143,434 129,500 135,713 △7,721 6,213 流動資産 87,663 87,250 84,924 △2,325

完成工事高 131,618 142,181 128,300 134,194 △7,986 5,894 固定資産 16,722 16,118 17,075 956

その他 1,080 1,253 1,200 1,518 265 318 負債合計 74,314 68,145 64,533 △3,611

売上総利益 13,348 15,158 12,500 13,325 △1,833 825 内　借入金 14,841 13,407 11,694 △1,712

率 10.1% 10.6% 9.7% 9.8% △0.8P 0.1P 流動負債 63,613 55,670 51,147 △4,523

完成工事利益 13,115 14,847 12,220 13,105 △1,742 885 内短期借入金 8,717 5,452 2,790 △2,661

率 10.0% 10.4% 9.5% 9.8% △0.6P 0.3P 固定負債 10,700 12,474 13,386 911

その他利益 232 311 280 220 △91 △59 内長期借入金（社債含） 6,124 7,954 8,903 949

率 21.5% 24.8% 23.3% 14.5% △10.3P △8.8P 純資産 30,071 35,223 37,466 2,242

販管費 6,682 7,205 7,600 7,624 419 24 株主資本 28,032 32,413 34,248 1,834

営業利益 6,665 7,953 4,900 5,700 △2,252 800 その他の包括利益 1,930 2,694 3,032 338

率 5.0% 5.5% 3.8% 4.2% △1.3P 0.4P 非支配株主持分 108 115 185 69

経常利益 6,385 7,609 4,760 5,616 △1,992 856

率 4.8% 5.3% 3.7% 4.1% △1.2P 0.4P 自己資本比率 28.7% 34.0% 36.6% 2.6P

7,294 5,221 3,240 4,178 △1,042 938

率 5.5% 3.6% 2.5% 3.1% △0.5P 0.6P ■キャッシュ・フロー計算書

14,231 3,140 △11,435 △14,575

547 △698 △1,037 △339

△7,019 △2,191 △3,925 △1,734

39,720 39,913 23,545 △16,368

財務活動による
　　　キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物
　　　の期末残高

投資活動による
　　　キャッシュ・フロー

親会社株主に帰属する

当期純利益
営業活動による
　　　キャッシュ・フロー

１．2019年3月期　業績結果（連結）

2019/3期 2019/3期

 （注）  「税効果会計に係る会計基準」の一部改正等を第1四半期連結会計

        期間の期首から適用しており、2017/3期および2018/3期の貸借対照

　　　  表については当該会計基準を適用した数字に組み替えています。

計画 実績

7.0% 8.1%

9.0% 11.5%

36.0% 36.6%

投下資本利益率（ROIC）

2019/3期

自己資本利益率（ROE）

自己資本比率

計画 実績

5.0% 5.1%

3.3% 4.1%

2019/3期

資本コスト（WACC）

エクイティ・スプレッド

■キャッシュ・フロー計算書

14,231 3,140 △11,419 △14,559

547 △698 △1,037 △339

△7,019 △2,191 △3,940 △1,749

39,720 39,913 23,545 △16,368
現金及び現金同等物
　　　の期末残高

営業活動による
　　　キャッシュ・フロー
投資活動による
　　　キャッシュ・フロー
財務活動による
　　　キャッシュ・フロー
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■損益計算書 （単位：百万円） ■貸借対照表 （単位：百万円）

2017/3期 2018/3期 2017/3期 2018/3期

実績 実績 計画 実績 前期比 計画比 実績 実績 実績 前期比

受注高 153,096 138,765 130,000 153,717 14,951 23,717 資産合計 98,125 96,962 96,575 △386

建築 119,754 115,171 108,000 129,322 14,150 21,322 流動資産 81,490 80,859 79,259 △1,599

土木 33,341 23,594 22,000 24,394 800 2,394 固定資産 16,634 16,102 17,316 1,213

売上高 132,132 142,698 128,800 134,610 △8,088 5,810 負債合計 67,705 61,861 59,337 △2,524

完成工事高 131,618 142,181 128,300 134,194 △7,986 5,894 内　借入金 9,680 8,628 8,110 △518

建築 104,231 119,134 103,400 109,115 △10,018 5,715 流動負債 62,250 53,589 49,670 △3,919

土木 27,387 23,047 24,900 25,079 2,032 179 内短期借入金 7,668 4,328 2,460 △1,868

その他 513 516 500 415 △101 △84 固定負債 5,455 8,272 9,666 1,394

売上総利益 13,207 14,983 12,340 13,223 △1,759 883 内長期借入金（社債含） 2,012 4,300 5,650 1,350

率 10.0% 10.5% 9.6% 9.8% △0.7P 0.2P 純資産 30,419 35,100 37,238 2,137

完成工事利益 13,115 14,847 12,220 13,105 △1,742 885 株主資本 27,710 32,037 33,909 1,872

率 10.0% 10.4% 9.5% 9.8% △0.6P 0.3P 評価･換算差額等 2,709 3,063 3,328 264

建築 9,879 11,275 - 10,435 △839 -

率 9.5% 9.5% - 9.6% 0.1P - 自己資本比率 31.0% 36.2% 38.6% 2.4P

土木 3,235 3,571 - 2,669 △902 -

率 11.8% 15.5% - 10.6% △4.9P -

その他利益 92 136 120 118 △17 △1

率 17.9% 26.3% 24.0% 28.6% 2.3P 4.6P

販管費 6,624 7,154 7,540 7,518 364 △21

人件費 3,939 4,286 - 4,187 △99 -

経費 2,685 2,868 - 3,331 463 -

営業利益 6,582 7,828 4,800 5,704 △2,124 904

率 5.0% 5.5% 3.7% 4.2% △1.3P 0.5P

経常利益 6,361 7,523 4,680 5,656 △1,867 976

率 4.8% 5.3% 3.6% 4.2% △1.1P 0.6P

当期純利益 7,308 5,166 3,180 4,217 △949 1,037

率 5.5% 3.6% 2.5% 3.1% △0.5P 0.6P

 （注）  「税効果会計に係る会計基準」 の一部改正等を第1四半期会計期間

         の期首から適用しており、2017/3期および2018/3期の貸借対照表に

　　　   ついては当該会計基準を適用した数字に組み替えています。

2．2019年3月期　業績結果（個別）

2019/3期2019/3期
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（単位：百万円） （単位：百万円）

2018/3期 2018/3期

実績 実績 前期比 計画 前々期比 前期比 実績 実績 前期比 計画 前々期比 前期比

138,765 153,717 14,951 134,300 △4,465 △19,417 138,765 153,717 14,951 133,000 △5,765 △20,717

建築 115,171 129,322 14,150 111,200 △3,971 △18,122 115,171 129,322 14,150 110,000 △5,171 △19,322

土木 23,594 24,394 800 23,100 △494 △1,294 23,594 24,394 800 23,000 △594 △1,394

売上高 143,434 135,713 △7,721 134,700 △8,734 △1,013 142,698 134,610 △8,088 132,700 △9,998 △1,910

完成工事高 142,181 134,194 △7,986 133,600 △8,581 △594 142,181 134,194 △7,986 132,300 △9,881 △1,894

建築 119,134 109,115 △10,018 113,200 △5,934 4,084 119,134 109,115 △10,018 112,000 △7,134 2,884

土木 23,047 25,079 2,032 20,400 △2,647 △4,679 23,047 25,079 2,032 20,300 △2,747 △4,779

その他 1,253 1,518 265 1,100 △153 △418 516 415 △101 400 △116 △15

売上総利益 15,158 13,325 △1,833 14,210 △948 884 14,983 13,223 △1,759 13,810 △1,173 586

率 10.6% 9.8% △0.8P 10.5% △0.1P 0.7P 10.5% 9.8% △0.7P 10.4% △0.1P 0.6P

完成工事利益 14,847 13,105 △1,742 13,990 △857 884 14,847 13,105 △1,742 13,710 △1,137 604

率 10.4% 9.8% △0.6P 10.5% 0.1P 0.7P 10.4% 9.8% △0.6P 10.4% 0.0P 0.6P

その他利益 311 220 △91 220 △91 0 136 118 △17 100 △36 △18

率 24.8% 14.5% △10.3P 20.0% △4.8P 5.5P 26.3% 28.6% 2.3P 25.0% △1.3P △3.6P

販管費 7,205 7,624 419 7,940 734 315 7,154 7,518 364 7,660 505 141

営業利益 7,953 5,700 △2,252 6,270 △1,683 569 7,828 5,704 △2,124 6,150 △1,678 445

率 5.5% 4.2% △1.3P 4.7% △0.8P 0.5P 5.5% 4.2% △1.3P 4.6% △0.9P 0.4P

経常利益 7,609 5,616 △1,992 6,160 △1,449 543 7,523 5,656 △1,867 6,050 △1,473 393

率 5.3% 4.1% △1.2P 4.6% △0.7P 0.5P 5.3% 4.2% △1.1P 4.6% △0.7P 0.4P

5,221 4,178 △1,042 4,180 △1,041 1 5,166 4,217 △949 4,100 △1,066 △117

率 3.6% 3.1% △0.5P 3.1% △0.5P 0.0P 3.6% 3.1% △0.5P 3.1% △0.5P 0.0P

親会社株主に帰属する
当期純利益（連結）

3．2020年3月期　業績予想

2020/3期2020/3期

受注高

連結

2019/3期

個別

2019/3期
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■連結子会社

2018/3期 2018/3期

（損益） 実績 実績 増減 （損益） 実績 実績 増減

売 上 高 164 152 △12 売 上 高 - - - ※1  SINGAPORE PAINTS社について

営 業 利 益 55 48 △7 営 業 利 益 - - - 　   は、決算日が連結決算日と異なり、

経 常 利 益 56 49 △7 経 常 利 益 - - - 　   また、 2018年12月31日 をみなし

当 期 純 利 益 36 32 △3 当 期 純 利 益 - - - 　   取得日としており、貸借対照表のみ

2018/3期 2018/3期      を連結しているため、損益は記載

（貸借） 実績 実績 増減 （貸借） 実績 実績 増減 　　  しておりません。

総 資 産 439 340 △98 総 資 産 - 671 -

有 利 子 負 債 - - - 有 利 子 負 債 - - -

純 資 産 279 281 1 純 資 産 - 399 - ※2　 1SG$ = 81.88円

　　　　（直近期末日レートによる）

■連結子会社（ＰＦＩ事業）

<ＰＦＩ関連企業の概要> （単位：百万円）

2018/3期

（損益） 実績 実績 増減

売 上 高 3,556 3,340 △216

営 業 利 益 70 △4 △75

経 常 利 益 47 △16 △63

当 期 純 利 益 32 △9 △41

2018/3期

（貸借） 実績 実績 増減

総 資 産 7,018 6,163 △854

有 利 子 負 債 4,995 3,766 △1,229
うち　親会社（当社）

貸　　付　　額 (219) (183) (△35)

純 資 産 218 209 △9

４．関係会社の状況

（単位：百万円） （単位：百万円）

損害保険代理業 建物塗装・修繕工事請負業

淺沼建物（株） SINGAPORE PAINTS & CONTRACTOR PTE. LTD.

出資比率：100% 出資比率：80%

資本金：20百万円 資本金：40百万円

2019/3期 2019/3期

2019/3期 2019/3期

（単位：百万円）

ＰＦＩ事業（４社）　合計

宇都宮郷の森斎場（株） 10 42.5% 当社が資金の貸付を行っている

2019/3期
名称 資本金

当社
出資比率

関係内容他

（株）ひらかたシンフォニア 10 80.0% ―

2019/3期
桜井給食ファシリティーズ（株） 10 50.0% 当社が資金の貸付を行っている

小田原斎場ＰＦＩ（株） 10 40.0% 当社が資金の貸付を行っている

※1

※2

4



（単位：百万円） （単位：百万円）

構成比 構成比 前期比 構成比 構成比 前期比

■建土　官民別 ■発注者業種別
建築 官 庁 38,461 33.4% 33,795 26.1% △4,665 官庁 中 央 28,761 49.1% 21,689 43.2% △7,072

民 間 76,710 66.6% 95,526 73.9% 18,815 地 方 29,764 50.9% 28,527 56.8% △1,237

115,171 100.0% 129,322 100.0% 14,150 58,526 100.0% 50,216 100.0% △8,309

土木 官 庁 20,065 85.0% 16,420 67.3% △3,644 民間 製 造 業 6,129 7.6% 22,883 22.1% 16,754

民 間 3,528 15.0% 7,974 32.7% 4,445 非 製 造 業 74,110 92.4% 80,616 77.9% 6,506

23,594 100.0% 24,394 100.0% 800 80,239 100.0% 103,500 100.0% 23,260

建土 官 庁 58,526 42.2% 50,216 32.7% △8,309 138,765 153,717 14,951

民 間 80,239 57.8% 103,500 67.3% 23,260

138,765 100.0% 153,717 100.0% 14,951

■用途別 ■地域別
建築 事 務 所 17,379 15.1% 13,313 10.3% △4,066 3,690 2.7% 2,569 1.7% △1,121

宿 泊 5,748 5.0% 4,343 3.4% △1,404 8,718 6.3% 7,778 5.1% △940

店 舗 ･ 娯 楽 9,331 8.1% 5,710 4.4% △3,621 48,226 34.8% 63,803 41.5% 15,576

工 場 ・ 倉 庫 15,999 13.9% 28,175 21.8% 12,176   内　  海 外 293 0.2% 642 0.4% 348

住 宅 23,419 20.3% 32,927 25.5% 9,508 12,055 8.7% 18,052 11.7% 5,997

教 育 研 究 14,564 12.6% 11,950 9.2% △2,613 40,017 28.8% 40,691 26.5% 674

医 療 福 祉 1,680 1.5% 1,486 1.1% △194 11,443 8.2% 10,327 6.7% △1,116

そ の 他 5,512 4.8% 12,344 9.5% 6,831 14,614 10.5% 10,494 6.8% △4,119

リニューアル 21,535 18.7% 19,070 14.7% △2,465 138,765 100.0% 153,717 100.0% 14,951

115,171 100.0% 129,322 100.0% 14,150

土木 治 山 治 水 0 0.0% 591 2.4% 590

鉄 道 841 3.6% 3,351 13.7% 2,509

上 下 水 道 6,385 27.1% 4,810 19.7% △1,575

造 成 1,432 6.1% 2,332 9.6% 899 ■工事規模別 ※新規受注のみ

道 路 6,115 25.9% 4,200 17.2% △1,914 19,071 15.0% 20,562 14.6% 1,491

そ の 他 4,760 20.2% 4,284 17.6% △476 25,867 20.3% 24,049 17.1% △1,818

リニューアル 4,057 17.2% 4,824 19.8% 767 68,271 53.7% 59,859 42.6% △8,412

23,594 100.0% 24,394 100.0% 800 13,949 11.0% 36,040 25.6% 22,091

138,765 153,717 14,951 127,159 100.0% 140,512 100.0% 13,352合    計

合    計

合    計

合    計

  北  海  道

  東       北

  東       京

  名  古  屋

  大       阪

  広       島

  九       州

5 億 円 未 満

5億以上 10億未満

10億以上 30億未満

30 億 以 上

2018/3期 2018/3期2019/3期 2019/3期

５．受注の状況（個別）
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（単位：百万円） （単位：百万円）

構成比 構成比 前期比 構成比 構成比 前期比

■建土　官民別 ■発注者業種別
建築 官 庁 26,636 22.4% 26,159 24.0% △476 官庁 中 央 22,295 51.5% 21,946 46.7% △348

民 間 92,498 77.6% 82,955 76.0% △9,542 地 方 20,981 48.5% 25,024 53.3% 4,043

119,134 100.0% 109,115 100.0% △10,018 43,277 100.0% 46,971 100.0% 3,694

土木 官 庁 16,640 72.2% 20,812 83.0% 4,171 民間 製 造 業 7,720 7.8% 12,211 14.0% 4,490

民 間 6,406 27.8% 4,267 17.0% △2,139 非 製 造 業 91,183 92.2% 75,012 86.0% △16,171

23,047 100.0% 25,079 100.0% 2,032 98,904 100.0% 87,223 100.0% △11,681

建土 官 庁 43,277 30.4% 46,971 35.0% 3,694 142,181 134,194 △7,986

民 間 98,904 69.6% 87,223 65.0% △11,681

142,181 100.0% 134,194 100.0% △7,986

■用途別 ■地域別
建築 事 務 所 6,903 5.8% 9,443 8.7% 2,540 4,784 3.4% 1,223 0.9% △3,560

宿 泊 7,317 6.1% 6,138 5.6% △1,178 10,225 7.2% 4,944 3.7% △5,281

店 舗 ･ 娯 楽 9,632 8.1% 6,058 5.6% △3,574 49,951 35.1% 46,227 34.4% △3,723

工 場 ・ 倉 庫 19,473 16.3% 17,931 16.4% △1,541   内　  海 外 1,855 1.3% 1,815 1.4% △39

住 宅 32,181 27.0% 25,330 23.2% △6,850 14,260 10.0% 16,456 12.3% 2,196

教 育 研 究 10,265 8.6% 10,708 9.8% 443 38,709 27.2% 46,802 34.9% 8,092

医 療 福 祉 16,204 13.6% 3,856 3.5% △12,348 8,858 6.2% 8,988 6.7% 129

そ の 他 3,788 3.2% 6,379 5.8% 2,591 15,390 10.8% 9,551 7.1% △5,839

リニューアル 13,367 11.2% 23,267 21.3% 9,900 142,181 100.0% 134,194 100.0% △7,986

119,134 100.0% 109,115 100.0% △10,018

土木 治 山 治 水 0 0.0% 403 1.6% 402

鉄 道 2,479 10.8% 1,786 7.1% △692

上 下 水 道 4,219 18.3% 6,028 24.0% 1,809

造 成 1,871 8.1% 1,100 4.4% △770 ■工事規模別
道 路 4,129 17.9% 7,329 29.2% 3,200 17,944 12.6% 22,768 17.0% 4,824

そ の 他 4,189 18.2% 2,006 8.0% △2,182 24,368 17.1% 22,873 17.0% △1,494

リニューアル 6,158 26.7% 6,424 25.6% 266 64,504 45.4% 59,004 44.0% △5,499

23,047 100.0% 25,079 100.0% 2,032 35,364 24.9% 29,548 22.0% △5,816

142,181 134,194 △7,986 142,181 100.0% 134,194 100.0% △7,986

６．完成工事の状況（個別）

2018/3期 2019/3期 2018/3期 2019/3期

合    計

  北  海  道

  東       北

  東       京

  名  古  屋

  大       阪

  広       島

  九       州

合    計

5 億 円 未 満

5億以上 10億未満

10億以上 30億未満

30 億 以 上

合    計 合    計
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（単位：百万円） （単位：百万円）

構成比 構成比 前期比 構成比 構成比 前期比

■建土　官民別 ■発注者業種別
建築 官 庁 38,081 37.4% 45,718 37.5% 7,636 官庁 中 央 30,002 46.3% 29,745 43.7% △257

民 間 63,741 62.6% 76,312 62.5% 12,570 地 方 34,863 53.7% 38,365 56.3% 3,502

101,823 100.0% 122,030 100.0% 20,206 64,865 100.0% 68,110 100.0% 3,244

土木 官 庁 26,783 81.1% 22,392 69.2% △4,391 民間 製 造 業 3,452 4.9% 14,124 16.4% 10,672

民 間 6,253 18.9% 9,960 30.8% 3,706 非 製 造 業 66,542 95.1% 72,147 83.6% 5,604

33,037 100.0% 32,352 100.0% △684 69,994 100.0% 86,272 100.0% 16,277

建土 官 庁 64,865 48.1% 68,110 44.1% 3,244 134,860 154,383 19,522

民 間 69,994 51.9% 86,272 55.9% 16,277

134,860 100.0% 154,383 100.0% 19,522

■用途別 ■地域別
建築 事 務 所 14,041 13.8% 17,910 14.7% 3,869 597 0.4% 1,943 1.3% 1,345

宿 泊 6,499 6.4% 4,704 3.9% △1,795 4,199 3.1% 7,033 4.6% 2,833

店 舗 ･ 娯 楽 4,651 4.6% 4,303 3.5% △347 50,803 37.7% 68,379 44.3% 17,575

工 場 ・ 倉 庫 13,286 13.0% 23,530 19.3% 10,243   内　  海 外 3,245 2.4% 2,072 1.3% △1,173

住 宅 29,299 28.8% 36,896 30.2% 7,597 11,928 8.8% 13,524 8.8% 1,595

教 育 研 究 11,684 11.5% 12,926 10.6% 1,241 46,133 34.2% 40,022 25.9% △6,110

医 療 福 祉 3,189 3.1% 819 0.7% △2,370 8,285 6.1% 9,624 6.2% 1,338

そ の 他 7,116 7.0% 13,081 10.7% 5,964 12,912 9.6% 13,855 9.0% 943

リニューアル 12,055 11.8% 7,857 6.4% △4,197 134,860 100.0% 154,383 100.0% 19,522

101,823 100.0% 122,030 100.0% 20,206

土木 治 山 治 水 0 0.0% 187 0.6% 187

鉄 道 3,667 11.1% 5,232 16.2% 1,564

上 下 水 道 8,745 26.5% 7,527 23.3% △1,217

造 成 709 2.1% 1,941 6.0% 1,232 ■工事規模別
道 路 10,901 33.0% 7,772 24.0% △3,128 10,429 7.7% 8,904 5.8% △1,525

そ の 他 1,551 4.7% 3,829 11.8% 2,277 20,791 15.4% 20,690 13.4% △100

リニューアル 7,461 22.6% 5,861 18.1% △1,599 70,210 52.1% 76,471 49.5% 6,260

33,037 100.0% 32,352 100.0% △684 33,429 24.8% 48,316 31.3% 14,887

134,860 154,383 19,522 134,860 100.0% 154,383 100.0% 19,522

7．手持工事の状況（個別）

2018/3期 2019/3期 2018/3期 2019/3期

合    計

  北  海  道

  東       北

  東       京

  名  古  屋

  大       阪

  広       島

  九       州

合    計

5 億 円 未 満

5億以上 10億未満

10億以上 30億未満

30 億 以 上

合    計 合    計
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■2019/3期　受注工事 ※ＪＶ工事については当社分請負のみ

工事名 発注者名 官民 ＪＶ 受注時期 完成時期 施工場所

（仮称）千代田区飯田橋４丁目計画新築工事
ミサワホーム株式会社
トヨタホーム株式会社

民間 単独 4,843 百万円 2018/12 2021/3 東京都

警視庁志村警察署庁舎（３０）改築工事 東京都 官庁 JVSP 4,702 百万円 2018/9 2022/9 東京都

（仮称）シモハナ物流（株）岩槻センター新築工事 シモハナ物流株式会社 民間 単独 4,490 百万円 2018/9 2020/8 埼玉県

東ソー物流株式会社　物流センター新築工事 東ソー物流株式会社 民間 単独 4,159 百万円 2018/12 2020/1 山口県

和泉市新庁舎整備事業 大阪府和泉市 官庁 JVSP 4,090 百万円 2019/3 2022/3 大阪府

須河車体株式会社　新工場新築工事（建築工事） 須河車体株式会社 民間 単独 3,670 百万円 2018/11 2020/6 京都府

吹田市文化会館改修工事 大阪府吹田市 官庁 JVSP 2,443 百万円 2019/3 2020/7 大阪府

楠葉取水場取水施設耐震改良工事 大阪市水道局 官庁 JVSP 1,949 百万円 2019/3 2022/6 大阪府

平成３０年度中間貯蔵（双葉３工区）土壌貯蔵施設工事 環境省福島地方環境事務所 官庁 JVSB 1,334 百万円 2018/4 2021/3 福島県

東北自動車道　大久保橋跨高速道路橋（ロッキング橋脚）耐震補強工事 東日本高速道路株式会社 官庁 単独 1,138 百万円 2018/7 2020/8 栃木県

■2019/3期　完成工事 ※ＪＶ工事については当社分請負のみ

工事名 発注者名 官民 ＪＶ 受注時期 完成時期 施工場所

大阪ベイタワー温浴施設改修工事 Ｇａｎｇｅｓ特定目的会社 民間 単独 3,535 百万円 2018/3 2019/1 大阪府

 （仮称）シモハナ物流（株）高槻第２センター新築工事 シモハナ物流株式会社 民間 単独 2,688 百万円 2018/3 2019/6 大阪府

（仮称）港区六本木五丁目計画における本体工事
東急不動産株式会社
三菱地所レジデンス株式会社

民間 単独 1,862 百万円 2017/5 2019/2 東京都

２９-彩都の丘学園校舎増築その他工事 独立行政法人都市再生機構 官庁 単独 1,817 百万円 2017/12 2019/5 大阪府

（仮称）阪和いずみ病院移転建替え工事 医療法人聖和錦秀会 民間 JVSB 1,811 百万円 2017/2 2018/8 大阪府

泉南中学校改築工事 大阪府泉南市 官庁 JVSP 1,628 百万円 2017/8 2019/2 大阪府

阪和自動車道　和歌山南スマートインターチェンジ工事 西日本高速道路株式会社 官庁 単独 1,809 百万円 2016/8 2019/5 和歌山県

公共下水道第６８工区サダ雨水貯留管整備工事 枚方市上下水道局 官庁 単独 1,297 百万円 2016/9 2019/12 大阪府

■2019/3期　手持工事　　 ※新規受注除く ※ＪＶ工事については当社分請負のみ

工事名 発注者名 官民 ＪＶ 受注時期 完成時期 施工場所

嘉麻市新庁舎建設工事 福岡県嘉麻市 官庁 単独 2,604 百万円 2018/3 2020/3 福岡県

（仮称）滋賀県大津市春日町計画新築工事

大和ハウス工業株式会社
南海不動産株式会社
南海電気鉄道株式会社
オリックス不動産株式会社

民間 単独 2,139 百万円 2016/6 2019/9 滋賀県

（仮称）パークナード代官山新築工事 パナホーム株式会社 民間 単独 2,247 百万円 2017/9 2019/10 東京都

（仮称）有明自動車営業所整備建築その他工事 東京都交通局 官庁 単独 1,940 百万円 2018/3 2020/1 東京都

都立東村山高等学校（２９）改築工事 東京都 官庁 JVSP 1,513 百万円 2017/12 2020/5 東京都

（仮称）万代新渋川センター新築工事 株式会社万代 民間 単独 1,325 百万円 2017/8 2019/7 大阪府

公共下水道第６９工区楠葉雨水貯留管整備工事 枚方市上下水道局 官庁 単独 1,629 百万円 2017/12 2021/2 大阪府

舞鶴若狭自動車道　石原工事 西日本高速道路株式会社 官庁 単独 1,191 百万円 2017/8 2019/10 京都府

土木

手持工事高

建築

土木

８．主要工事

請負金

建築

土木

完成工事高

建築

8


